REQUERIMENTO N.º            /2023

EXCELENTÍSSIMO SENHOR VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –

ESTADO DE MINAS GERAIS.

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, vem à respeitável presença de

Vossa Excelência, requerer nos temos do artigo 246, Inciso VIII, do Regimento Interno, a retirada e

o arquivamento do Projeto de Lei de n°103/2023.

Termos em que,

pede e espera deferimento.

Unaí, 29 de agosto 2023; 79° da Instalação do Município.

VEREADOR EDIMILTON ANDRADE

UNIÃO BRASIL

Presidente da Câmara Municipal de Unaí -MG

JUSTIFICATIVA

  A proposição visa solicitar ao Excelentíssimo Presidente da Câmara Municipal de

Unaí-MG a retirada e o arquivamento do Projeto de Lei 103/2023, que dispõe sobre a criação de

uma casa permanente de prevenção e acompanhamento à saúde dos professores e demais servidores

da rede municipal de educação, no Município de Unaí.

  O pedido justifica-se em razão de melhor análise do Projeto.

  São pelas razões expostas, que o autor espera contar com a compreensão dos ilustres

colegas parlamentares no sentido de votarem a favor desta proposição.

  Unaí, 29 de agosto de 2023; 79º da Instalação do Município.

Vereador Edimilton Andrade

União Brasil

Presidente da Câmara Municipal de Unaí-MG